
     

 

Vad hände i Healthy Cities Sverige under 2023? 
Healthy Cities Sverige är det nationella WHO-anslutna nätverk som arbetar för en 
god och jämlik hälsa på lokal och regional nivå.  
Under 2023 pågick många olika aktiviteter i nätverket och nedan listas ett urval av 
händelserna under året: 

• Nätverket tog fram en ny strategi: Healthy Cities Sverige-Strategi 
• Region Halland och Järfälla kommun blev nya medlemmar i nätverket. 
• Healthy Cities Sverige och Mötesplats social hållbarhet samarrangerade en 

seminarieserie om hälsofrämjande arbete för trygghet. 
• Nätverket startade en ny temagrupp med fokus på delaktighet och inflytande 
• I samarbete med de nordiska Healthy Cities nätverken hölls ett webbinarium 

för medlemmarna om det skotska dialogverktyget för platsutveckling, The 
Place Standard Tool. 

• Spännande års- och höstkonferenser för våra medlemmar. 

Läs mer om detta och mycket mer i vår verksamhetsberättelse 2023. 
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https://www.healthycities.se/wp-content/uploads/2024/04/HealthyCitiesSverige_Strategi_2019-2025.pdf
https://www.healthycities.se/wp-content/uploads/2024/04/Verksamhetsberattelse-Healthy-Cities-Sverige-2023-2.pdf


20 år med Healthy Cities Sverige - Dåtid, nutid och 
framtid! 

 

I år firar Healthy Cities Sverige 20 års jubileum vilket också präglade nätverkets årliga 
konferens som i år gick av stapeln i Norrköping den 14–15 mars. Med temat Dåtid, 
nutid och framtid fick deltagarna följa med på en resa genom folkhälsoarbetets 
utveckling från 20 år tillbaka fram till idag och med stadigt sikte på framtiden.  

Under konferensen medverkade företrädare från internationell till lokal nivå för att dela 
med sig av med både kunskap och erfarenheter om vilka framgångar och utmaningar 
som har kantat folkhälsoarbetets utveckling de senaste åren. Med lärdom av den 
kunskapen kunde medlemmarna tillsammans utforska hur vi behöver ta oss an 
framtidens folkhälsoutmaningar. 

Dagarna innehöll spännande gruppdialoger, intervjuer och paneldiskussioner. Särskilt 
viktigt var de ungdomsrepresentanter som deltog under konferensen och delade med 
sig av vad våra ungdomar har för tankar och behov idag.  

- Ett viktigt steg i att inkludera barn och ungdomsperspektivet i våra samtal är 
att inte prata ”om” utan ”med”. Därför tycker nätverket att det är viktigt att 
bjuda in dem att sitta med vid bordet och delta i diskussionerna på lika villkor, 
säger Johanna Linnarsson, koordinator Healthy Cities Sverige.  



Under konferensen kom medlemmarna samman och ställde sig bakom ett 
ställningstagande för gemensamt engagemang och agerande för ett socialt hållbart 
samhälle och en god och jämlik hälsa. I ställningstagande slog deltagarna fast att det är 
dags att öka takten för att sluta gapet inom en generation. Idag och i framtiden! 

Stallningstagande-Folkhalsan-och-framtiden_Norrkoping-15-mars-1.pdf (healthycities.se) 

Stort tack till årets värd för konferensen – Region Östergötland!  

 

Tema: Vi lyssnar in Healthy Cities styrelse  
 

 
I våra nyhetsbrev kommer vi ett tag framåt ha en tematisk artikelserie där vi lyssnar 
in våra ledamöter i styrelsen. Denna gång intervjuar vi Håkan Eriksson (C) som är 
ordförande i Fritids och folkhälsonämnden i Borås Stad. 

Håkan är inne på sin andra mandatperiod som nämndsordförande och det var i 
samband med att han blev nämndsordförande som han kom med i Healthy Cities 
första gången. Nedan svarar Håkan lite kort på frågor utifrån sitt uppdrag som 
ledamot i Healthy Cities Sveriges styrelse.    

https://www.healthycities.se/wp-content/uploads/2024/03/Stallningstagande-Folkhalsan-och-framtiden_Norrkoping-15-mars-1.pdf


• Vad tycker du är viktiga frågor för Healthy Cities nätverket att arbeta med? 
 
Det är intressant och viktigt att hälsoaspekterna ur ett bredare perspektiv beaktas och 
vävs in tidigt i processerna med samhällsutvecklingen.  
 

• Vad tycker du styrelsen bör prioritera för att öka engagemanget i arbetet för en 
god och jämlik hälsa?  
 

Styrelsen kan lyfta vikten av kunskap och erfarenhetsutbyte kring hur man kan nå och 
arbeta med utsatta grupper, för att få en jämlik och god hälsa.  

• Vad kan du bidra med som ledamot i Healthy Cities Sveriges styrelse? 
 
Jag tror att jag kan bidra med hur vi i Borås Stad arbetar med ett brett folkhälsoarbete och 
finns med och kan påverka olika processer i tidigt stadium. Jag tror också att jag kan bidra 
med kunskaper och erfarenheter kring ANDTS- kopplat till bredare folkhälsoperspektiv.   

• Något övrigt? 

Jag vill hälsa nätverket varmt välkomna till Borås som värd för årskonferensen 2025. Det 
skall bli roligt att få visa upp Borås och delar av vårt arbete. 

 

”Ge det hälsofrämjande arbetet mer plats!” 
I en debattartikel i Dagens samhälle den 25 januari 2024 efterlyser Healthy Cities 
Sveriges ordförande att det hälsofrämjande perspektivet bör ta mer plats i det 
brottsförebyggande arbetet på nationell nivå och hos kommunerna. 

Nätverket slår fast att det är viktigt att i högre grad än i dag inkludera det 
hälsofrämjande perspektivet i det brottsförebyggande arbetet. Healthy Cities Sveriges 
styrelse föreslår därför: 
 
– Att nationella strategier inrymmer det hälsofrämjande perspektivet som 
komplement till andra viktiga delar av det brottsförebyggande arbetet. 
– Att Folkhälsomyndigheten och Brottsförebyggande rådet tar fram en modell för det 
brottsförebyggande arbetet som innefattar hälsofrämjande perspektiv. 
– Att kommunerna kopplar samman det brottsförebyggande arbetet med 
folkhälsoarbetet för att mer träffsäkert stärka tryggheten i samhället på både kort och 
lång sikt. 

Läs hela artikeln här:  ”Koppla brottsförebyggande arbete till folkhälsoarbete” - 
Dagens Samhälle (dagenssamhalle.se) 
 

https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/ge-det-halsoframjande-arbetet-mer-plats/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/ge-det-halsoframjande-arbetet-mer-plats/


Webbinarium om EU-valet 

 

Den 12 april bjöd Healthy Cities Sveriges temagrupp för delaktighet och inflytande in 
nätverkets medlemmar till ett webbinarium med temat EU-valet 2024 – ett val om 
EU:s framtid.  

Frågeställningarna under webbinariet var bland annat:  
Hur kan vi främja valdeltagandet i EU-valet? Hur kommer EU- valet påverka Europa 
och oss i Sverige? Hur kan vi tillsammans sätta EU-frågan på agendan lokalt/regionalt?  

På webbinariet konstaterades att ungefär hälften av de ärenden som behandlas på en 
fullmäktigedagordning i svenska kommuner och regioner idag påverkas direkt eller 
indirekt av EU.  
 
Medverkande i webbinariet: 
– Ida Grindsjö från Borås stad presenterade deras erfarenheter av att arbeta med att 
främja valdeltagandet i EU-valet. 
– Martin Lidhamn från SKR berättade om hur EU-valet påverkar på den lokala nivån. 
– Sandra Jansson, EU-handläggare på EU-kontoret för regionerna Halland, Småland 
och Blekinge berättade om hur de arbetar tillsammans inför EU-valet. 
– Susanne Wallman Lindåsen, docent i statsvetenskap på Linköpings universitet 
presenterade bland annat om hur valdeltagandet påverkas av vilken plats människor 
bor på. 

Webbinariet innehöll även dialog mellan deltagarna för att dela erfarenheter kring att 
främja valdeltagandet bland grupper som röstar i lägre utsträckning. 



Platskompassen – ett dialogverktyg för platsutveckling

 

Platserna där vi bor, arbetar och vistas har stor betydelse för vår hälsa och 
livskvalitet. Platsutveckling spelar därför en viktig roll i folkhälsoarbetet och inte 
minst genom att involvera och inspirera medborgarna att ta initiativ i utvecklingen av 
sin närmiljö. 

Healthy Cities Sverige har via WHO:s europeiska Healthy Cities nätverk introducerats 
till det prisbelönta skotska dialogverktyget för medskapande platsutveckling, The Place 
Standard Tool. Vårt svenska nätverk arbetar nu med att översätta och anpassa 
verktyget till svensk kontext och kallar det för Platskompassen. 

Den 18 april arrangerade Healthy Cities Sverige tillsammans med 
Folkhälsomyndigheten en workshop för nätverkets medlemmar som fick möjligheten 
att testa på Platskompassen och tillsammans diskutera hur det skulle kunna användas 
på hemmaplan för att bidra i arbetet med utformningen av platser. 

Nu fortsätter arbetet i nätverket med några pilotkommuner som vill vara med och 
testa Platskompassen på hemmaplan. 

 

  



Tid för samhandling! 

 
 
Att utbyta kunskap och erfarenheter med varandra och agera tillsammans från lokal 
till global nivå är helt nödvändigt för att stärka social hållbarhet och öka jämlikheten i 
hälsa. Det nationella nätverket Healthy Cities Sverige arrangerar därför sex regionala 
webbinarier i landet under maj och juni – Tid för samhandling! 

Målgruppen är förtroendevalda och tjänstepersoner i kommuner och regioner med 
ansvar eller intresse för folkhälsa, social hållbarhet och Agenda 2030. 

Vid webbinariet presenteras de utgångspunkter som Healthy Cities Sverige bygger sin 
verksamhet på; Agenda 2030, social hållbarhet och jämlikhet i hälsa, utmaningar och 
möjligheter samt kopplingen till det arbete som sker i kommuner och regioner. 

Medverkar gör bland annat Sara Fritzell, Folkhälsomyndigheten, Filippa Myrbäck, 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Johanna Linnarsson och Jonas Frykman från 
Healthy Cities Sverige. 

Mer information om datum och länkar finns här! 

 

 

 

 

 

https://www.healthycities.se/wp-content/uploads/2024/03/Healthy-Cities-Sverige_Regionala-traffar-2024_Tid-for-samhandling.pdf


Vad händer hos våra medlemmar? 

Nytt forum ökar invånarnas inflytande i Luleå 

 

För att lyckas med den pågående samhällsomställningen krävs engagemang och 
involvering av både invånare och andra samhällsaktörer. Luleå Framtidsforum är en 
ny och innovativ metod för att samla in invånarnas perspektiv och tillvarata 
samhällets samlade kompetens. 
 
Under våren 2023 genomfördes en förstudie för att utveckla en ny form av 
systematisk och strukturerad medborgardialog, särskilt inriktad på mer komplexa 
politiska frågor som är avgörande för kommunens och dess invånares framtid. 
Förstudien resulterade i ett koncept kallat Luleå Framtidsforum, som nu är på väg att 
testas i ett pilotprojekt. Metoden för dialog syftar till att öka invånarnas kunskap om 
pågående samhällsomställning och etablera en hållbar struktur för delaktighet. 
 
Medborgarpanel deltar i djupgående diskussioner 
Pilotprojektet, som planeras att påbörjas våren 2024 och pågå i cirka 12 månader, 
kommer att involvera 30–50 invånare tillsammans med experter, politiker och 
moderatorer. Deltagarna kommer att delta i djupgående diskussioner om kritiska 
frågor för kommunen. 
En viktig del av projektet är att involvera de politiker och tjänstepersoner från 
kommunen som är relevanta utifrån den aktuella frågans karaktär. 
 
Luleå Framtidsforum representerar en innovativ strategi för att involvera invånare och 
samla in deras perspektiv i frågor som påverkar deras liv och kommunens framtid. 
Genom att ta dessa nya steg och processer, visar Luleå kommun sitt engagemang för 
att skapa en mer inkluderande och delaktig samhällsutveckling. 



UPPDRAG VÄRMLAND – En expedition mot utanförskap 

 

Hör Åsa Ranung, folkhälsoutvecklare inom Region Värmland, berätta om deras 
spännande expedition mot utanförskap i Värmland. 
 
I mötet mellan Värmlands regionala utvecklingsstrategi och vår strategiska 
folkhälsoplan startade ett nyfiket samtal om en av de frågor som utmanar oss i länet, 
utanförskap. Både i sig själv och med sina flera och olika konsekvenser utmanar 
utanförskapet både individer, organisationer och samhället som helhet.  
   
-”Vi vill ha en nollvision för utanförskap”, uttalades av någon vid ett arbetsmöte – och 
det blev vårt avstamp när vi bjöd in till expeditionen mot utanförskap under hösten 
2023.  
    
Vi ville två saker:  

• Utforska hur vi, från olika håll, skulle kunna närma oss en nollvision för 
utanförskap. Vi ville förstå mer och utveckla tillsammans över olika typer av 
aktörs- eller professionsgränser.  
 

• Pröva ett nytt sätt att tänka tillsammans, att gå utanför upptrampade stigar och 
våra gängse upplägg och lösningar på problem.    

   
En framgångsfaktor var att bjuda in till gruppen baserat på engagemang i frågan 
snarare än någon slags representation. Vi strävade efter olika perspektiv och 
kompetenser – allt från ledning till de som såg utmaningar kring utanförskap utifrån 
tesen det olika är det nyttiga. Gruppen kom att bestå av representanter för 
studieförbund, Länsstyrelse, hälso- och sjukvårdskurator, kommunala verksamheter 



med fokus på integrationssamordning samt kultur- och fritid, Coompanion, Hela 
Sverige ska leva och Karlstad universitet.  
   
Expeditionen navigerade mot en ökad samsyn om utanförskapets komplexitet, 
utmaningar och mot att ge en bild över vem som har rådighet över vad i 
sammanhanget. Gemensamt formulerades förslag på gemensamma vägar framåt och 
fortsatta steg i stävan mot nollvisionen.     
   
En röst från en deltagare - ”Ni tog med oss på en okänd resa i ”bestämd” form som 
skapat något väldigt kreativt och flexibelt hos oss deltagare”  
 
 
Kontaktperson: Åsa Ranung, asa.ranung@regionvarmland.se 
 

Skolan som arena i Borås 

 

Arbetssättet Skola som arena innebär att olika aktörer samverkar kring barnen på en 
geografisk plats, i detta fall med utgångpunkt från skolan på området. Skolan blir på 
så sätt ett nav för barn och föräldrar i området.  
 
Arbetet med skola som arena är en del i arbetet med att stärka barn och ungas 
uppväxtvillkor i Borås, däribland att skapa likvärdiga förutsättningar för barn att ha en 
meningsfull fritid och att barn omges av stödjande vuxna. 
 
Skolorna hålls öppna efter skoltid och fylls genom samarbete med föreningar och 
andra kommunala verksamheter med aktiviteter för barn och vuxna. Ett samarbete 
som koordineras av en samordnare på skolan. Aktiviteter sker även på andra platser i 

mailto:asa.ranung@regionvarmland.se


närområdet. För barnen handlar det framför allt om att ta del av fritidsaktiviteter som 
bidrar till en meningsfull fritid. Vårdnadshavare och andra viktiga vuxna erbjuds bland 
annat vuxenstöd och en möjlighet att skapa en god relation med sitt barn, föräldrar 
och andra vuxna i området. Aktiviteterna som erbjuds är alltid gratis. 
 
Skolan har legitimitet i områdena och i Borås ser de redan att fler barn och unga nås 
av ett bredare utbud av aktiviteter som de inte tidigare utövat. För andra aktörer i 
området, som till exempel föreningar, blir värdet utöver att bidra med aktiviteter för 
barn och unga, också att sätt att skapa nätverk och synliggöra sin verksamhet. 
 
Skolan som arena har varit ett framgångsrikt arbetssätt på Sjöboskolan och med stöd 
från Europeiska socialfonden utökas därmed arbetssättet nu till områden 
Hässleholmen och Norrby. 
 
Ta del av kort film kring arbetssättet och den uppföljning av arbetssättet på skola som 
arena på boras.se. 

  

Samhällsplanering för social hållbarhet – Lärserie i Helsingborg 

 

Under 2024 arrangerar Helsingborgs stad en lärserie om social hållbarhet och 
samhällsplanering med fokus på att bygga en socialt hållbar stad där vi sätter 
människan i fokus. Lärserien är en del i ett utvecklingsarbete med social hållbarhet i 
fysisk planering.  

Lärserien består av tre tillfällen: 
 
1. Praktiska lärdomar från andra kommuner 

https://www.boras.se/kampanj/socialthallbartboras/engodstartilivet/aktiviteterinomengodstartilivet/driverarbetssattetattanvandaskolorsomarena.4.24cdd6c318529d17c4faca31.html
https://www.boras.se/kampanj/socialthallbartboras/engodstartilivet/aktiviteterinomengodstartilivet/driverarbetssattetattanvandaskolorsomarena.4.24cdd6c318529d17c4faca31.html


2. Forskning, teori och praktik 
3. Erfarenheter från Helsingborg och vägen framåt 

Utdrag från program del 1: 
 
• Sociala värden hela vägen – ett ramverk för social hållbarhet i plan-och 
byggprocessen, Lunds kommun  
 
• Jämlikhetsverkstaden – där utvecklingsarbete, metoder och verktyg för sociala 
frågor kopplade till fysiska strukturer och jämlikhet i stadsplanering samlas, Malmö 
stad  
 
• Samverkan och analysverktyg för sociala aspekter i planeringen, Göteborgs stad. 
 

För frågor kontakta Elin Turesson, samhällsstrateg social hållbarhet Helsingborgs stad 
elin.turesson@helsingborg.se 
 

Anställda i Helsingborgs stad inspireras om naturens påverkan på hälsan 

 
 
I Helsingborgs stad erbjuds anställda att lära sig mer om stresshantering, hållbart 
arbetsliv samt hur natur och friskvård kan gå hand i hand.  

Ute i det gröna träffas anställda under en inspirerande eftermiddag med 
inspirationsföredrag och fikamingel i vårgrönskan.  

Frågor som lyfts är: 
- Stresshantering och hållbart arbetsliv 
- Varför behöver vi natur på arbetstid och vilka möjligheter finns?  
- Vitamin N och grön hälsa – hur natur och friskvård går hand i hand. 
 
Med under eftermiddagen finns även företagshälsovården och HR -avdelningen för 
att berätta om det stöd som de erbjuder. 

mailto:elin.turesson@helsingborg.se


GoFaR i Luleå Kommun 

 

 

GoFaR är en förkortning av Gemensam ordnad Fysisk aktivitet på Recept. 
Arbetssättet är en utveckling av FaR, Fysisk aktivitet på Recept, men här riktar det 
sig mot barn och unga som behöver röra sig mer.  

Helsingborg kommun har använt sig av metoden i ett par år och Luleå har nu följt 
efter. Projektet i Luleå är ett samarbete mellan barn- och ungdomsförvaltningen, 
kultur- och fritidsförvaltningen och RF-Sisu (Riksförbundet SISU) och leds av en 
skolsköterska. Arbetssättet har införts under hösten 2023 på 3 pilotskolor i Luleå 
kommun och projektet är 3 år.  

GoFaR är ett verktyg för den lokala elevhälsan att stötta upp och samverka kring de 
elever där vi känner att här skulle det vara bra med ett recept på fysisk aktivitet.  

Ett recept innebär att eleven, om denne uppfyller de kriterier som elevhälsan har satt 
upp, får stöd för att öka sin fysiska aktivitet - och eleven får hjälp på vägen av 
skolsköterskan och den stöttande personen (Go-person). Go-person kan vara en 
lärare, en kurator men det kan också vara en person på hemmaplan som pushar och 
frågar hur det går. Avgörande är att barnet eller ungdomen själv är motiverad och får 



vara med och kan styra vilken aktivitet som ska utföras. Det kan exempelvis handla 
om att kunna bada utan kostnad, boxas, brottas, gå promenader mm.  

GoFaR är en satsning som innehåller många delar. Fysisk aktivitet motverkar inte bara 
övervikt utan även koncentrationssvårigheter, stress, psykisk ohälsa och kan leda till 
bättre resultat i skolan. Vi har till idag sett positiva resultat i form av gladare barn och 
även hela familjer som tillsammans har börjat röra sig mer.  

 

Örebro län skapar hälsa tillsammans med civilsamhället  

 

Sverige ställer om till nära vård – en omställning som berör och kommer att göra 
skillnad för alla Sveriges invånare och hjälpa oss att klara välfärdens utmaningar. I 
Örebro län ställer kommunerna, regionen och civilsamhället – invånare, medarbetare, 
chefer och politiker om tillsammans. Örebro län använder uttrycket ”vi skapar hälsa 
tillsammans” för att lägga tonvikt på det hälsofrämjande och förebyggande arbetet. 

En länsövergripande målbild och färdplan för Örebro län har arbetats fram och är 
Örebro läns strategi för att nå målbilden. Under 2024–2025 prioriteras färdplanens 
hållplats (tema) främjande och förebyggande.  

För att möjliggöra initiativ från civilsamhället som går i linje med omställningen till nära 
vård har Örebro läns kommuner valt att avsätta 1 000 000 kr som sökbara medel för 
civilsamhället. Några exempel på initiativ som beviljats medel är Friskis & Svettis - 
Samarbete Ungdomsmottagningen, Kvinnohuset Karlskoga - Träningsutrustning till 
kvinnor i skyddat boende, Askersunds discgolfsällskap - Skoldiscen 2024,   



Frågor om det främjande och förebyggande arbetet när ”vi skapar hälsa tillsammans”? 
Kontakta Johanna Ek, utvecklingsledare område Välfärd och Folkhälsa, Regional 
utveckling johanna.ek@regionorebrolan.se 

Länk till Örebro läns omställningsarbete till nära vård 
https://naravard.regionorebrolan.se/ 

 

Nya samverkansöverenskommelser tecknade i Örebro län! 

 

Örebro län har en över tjugo år lång historia av avtal och överenskommelser kring 
samverkan för en god, jämlik och jämställd hälsa i länets befolkning. Nu har Örebro 
läns tolv kommuner, RF-SISU Örebro län, Örebro läns bildningsförbund och Region 
Örebro län tecknat nya samverkansöverenskommelser för perioden 2024–2029 och 
det gemensamma arbetet fortsätter.  

Parterna ser att samverkan och ett ömsesidigt ansvarstagande är grundläggande för 
att skapa förutsättningar för en god, jämlik och jämställd hälsa i länets befolkning och 
samverkan med civilsamhället är nödvändig för samhällets folkhälsoarbete. Parterna 
samverkar även med Länsstyrelsen i Örebro län men har inte en tecknad 
överenskommelse. Genom att systematiskt arbeta för att förbättra folkhälsan och 

mailto:malin.duckert-ek@regionorebrolan.se
https://naravard.regionorebrolan.se/


minska hälsoskillnader inom en generation bidrar Örebro läns arbete till hållbar 
utveckling och målen i Agenda 2030.  

Utgångspunkter för samverkan i och prioritering av det lokala och regionala 
folkhälsoarbetet är: 

• Agenda 2030 
• De nationella folkhälsopolitiska målen 
• Mål och strategier i Örebro läns regionala utvecklingsstrategi (RUS)  
• Omställningsarbete Nära vård – ”Vi skapar hälsa tillsammans” 
• Parternas egna antagna mål  
• Övriga relevanta länsövergripande mål och planer. 

 

Nu pågår arbetet för att för första gången ta fram en gemensam samverkansplan med 
prioriterade fokusområden. Tillsammans skapar Örebro läns samverkansparter kraft 
och riktning i arbetet. 

 

Vill du veta mer om Örebro läns samverkan kring folkhälsofrågor?  

Kontakta Johanna Ek, johanna.ek@regionorebrolan.se  

Länk till överenskommelserna https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/valfard-och-
folkhalsa/natverk-och-samverkan/?E-20583=20583#accordion-block-20583  

 
 
 

SKR och Folkhälsomyndigheten – Vad händer hos er? 
 
Öka träffsäkerheten i folkhälsoarbetet  

Vill du förbättra din förmåga att engagera olika aktörer i arbete för jämlik hälsa och 
social hållbarhet? SKR erbjuder en kurs med erfarenhetsutbyte, pedagogiska metoder 
och verktyg för att tillämpa den ofta tysta kunskapen i komplexa förändringsprocesser 
i samverkan. 
 

Strategiska samverkanskompetenser för tvärsektoriellt arbete: 29-30 maj (fysiskt) och 
11 juni (digitalt) 
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Ny e-utbildning stödjer arbetet för en god och jämlik hälsa 

En ny e-utbildning om god och jämlik hälsa finns nu på Folkhälsomyndighetens 
webbplats. Utbildningen är ett stöd för alla som arbetar med folkhälsa och social 
hållbarhet, eller i verksamheter som berörs av folkhälsopolitiken. 

E-utbildningen har tagits fram på uppdrag av regeringen och svarar bland annat på vad 
en god och jämlik hälsa innebär, och varför den är viktig för både individen och för 
samhällets utveckling. 

E-utbildningen har utvecklats i samarbete med representanter från kommuner, 
regioner, länsstyrelser och andra myndigheter. Den innehåller interaktiva textavsnitt, 
animerade lärfilmer och filmer där forskare, politiker och praktiker delar med sig av 
sina kunskaper och perspektiv. 

Läs mer här: https://www.folkhalsomyndigheten.se/e-utbildning-godochjamlikhalsa 

 

Internationell spaning 

Digital konferens: God och jämlik hälsa i Norden 

Den 7 maj bjuder Nordiska Ministerrådet in till en digital konferens om folkhälsa i 
Norden. Konferensen kommer fokusera på tre huvudområden: Meningsfull och aktiv 
fritid, Skärmtid och användning av digitala medier samt Ensamhet och social isolering. 

Länk för mer information och anmälan: 

Digital konferens: Good and equal health in the Nordics | NVC (nordicwelfare.org) 

 
Den europeiska folkhälsoveckan 2024 

Den europeiska folkhälsoveckan 2024 äger rum 13–17 maj. Det övergripande temat, 
Hälsa är ett politiskt val! syftar till att lyfta fram samspelet mellan politik och hälsa för 
att skapa hållbar förändring för bättre hälsa i framtiden. Folkhälsoveckan är ett årligt 
initiativ som startade 2019 och som fortsätter växa.  

Det finns tre sätt att engagera sig i den europeiska folkhälsoveckan 2024. Du kan vara 
värd för evenemang och/eller sprida information om veckan och/eller delta i 
evenemang.  

Mer information hittar du här:  Get involved 2024 EUPHW (eupha.org) 
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Gemensamt politiskt ställningstagande för Well-being Economy 

Under WHO:s europeiska Healthy Cities årskonferens i november 2023 antogs ett 
gemensamt politiskt ställningstagande för Well-being Economy av nätverkets 
medlemmar. Dokumentet innehåller 12 punkter som går att läsa via länken nedan. 

Political statement of the WHO European Healthy Cities Network: towards thriving 
societies - advancing health in the well-being economy 

 

På gång hösten 2024 

Nordiskt Healthy Cities-webbinarium 12 september 

Den 12 september genomför Healthy Cities Sverige ett gemensamt webbinarium 
tillsammans med Healthy Cities-nätverken i de nordiska länderna. Temat på 
webbinariet är Well-being Economy och kommer lyfta vad det innebär och exempel 
på pågående arbete från våra nordiska länder. Detta är en möjlighet för medlemmarna 
att träffa internationella kollegor och dela kunskap och erfarenhet över 
nationsgränser.  
 

Healthy Cities Sveriges höstmöte 21–22 oktober 2024 
Healthy Cities Sverige bjuder in sina medlemmar till höstmöte i Stockholm den 21–22 
oktober 2024. Höstmötet samlar politiker och tjänstepersoner för ökad kunskap och 
erfarenhetsutbyte under dagarna två. 
 
Seminarieserie inom Healthy Cities temagrupp för delaktighet och 
inflytande 

Healthy Cities Sveriges temagrupp för delaktighet och inflytande planerar för en 
seminarieserie i två delar den 29 november 2024 och 31 januari 2025. Fokus kommer 
att bara barn och ungas delaktighet samt platsens betydelse för delaktighet. Mer 
information kommer.  
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Mer info om Healthy Cities Sverige 
Healthy Cities Sverige är en ideell förening bestående av kommuner och regioner som 
arbetar på en strategisk nivå med folkhälsofrågor. Vi är ett nätverk för både politiker 
och tjänstepersoner och utgör en del av WHO:s internationella Healthy Cities arbete. 

Nätverket ger ut två nyhetsbrev per år, nästa kommer i början av december. 

Läs mer om vårt nätverk på vår webbplats Healthy Cities | Vi verkar för folkhälsan 

 

Johanna Linnarsson 
Koordinator för Healthy Cities Sverige 
johanna@healthycities.se 
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